# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## RODINNÝ DŮM S PROVOZOVNOU

FAMILY HOUSE WITH AN ESTABLISHMENT

### BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

### AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Libor Pospíchal

### VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. LUKÁŠ DANĚK, Ph.D.

BRNO 2018

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Libor Pospíchal
Název Rodinný dům s provozovnou
Vedoucí práce Ing. Lukáš Daněk, Ph.D.
Datum zadání 30. 11. 2017
Datum odevzdání 25. 5. 2018

V Brně dne 30. 11. 2017

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.,
MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

**Zadání:** Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

## STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

## **ABSTRAKT**

Tato bakalářská práce se zabývá projektovou dokumentací pro rodinný dům s provozovnou. Provozovna slouží pro prodej a ochutnávku různých druhů pív. Stavba se nachází v nově rozvíjející se části obce Ždírec na pozemku č. 322/89. Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu. Stavba má dvě nadzemní podlaží a je částečně podsklepena. Pohyb mezi patry po betonovém schodišti. Objekt je vyzděn ze systému HELUZ a je zastřešen plochou střechou. Stavba je založena na základových betonových pasech.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

Rodinný dům s provozovnou, provozovna, rodinný dům, plochá střecha, keramický strop, keramické zdivo, HELUZ

## **ABSTRACT**

The bachelor thesis deals with the project documentation for the family house with an establishment. The establishment serves for sale and tasting of different kinds of beers. The building is located in a newly developing part of the village Ždírec on the land number 322/89. The family house is designed for a family of four. The building has two above-ground floors and there is a basement below some part of the building. The movement amongst the floors is through concrete staircase. The object is built from the HELUZ system and covered with a flat roof. The building is based on underlying concrete belts.

## **KEYWORDS**

Family house with an establishment, establishment, family house, flat roof, ceramic ceiling, ceramic masonry, HELUZ

## **BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP**

Libor Pospíchal *Rodinný dům s provozovnou*. Brno, 2018. 40 s., 226 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Lukáš Daněk, Ph.D.

## **PROHLÁŠENÍ**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 10. 5. 2018

---

Libor Pospíchal
autor práce

# PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP

## PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 10. 5. 2018

---

Libor Pospíchal
autor práce

## **PODĚKOVÁNÍ**

Mé poděkování patří mému vedoucímu bakalářské práce Ing. Lukáši Daňkovi, Ph.D. za cenné rady, vstřícnost, trpělivost a ochotu při vypracování této práce.

V Brně dne 10. 5. 2018

---

Libor Pospíchal
autor práce

# Obsah

1 Úvod ..... 11
2 Vlastní práce ..... 12
A Průvodní zpráva ..... 14
A.1 Identifikační údaje ..... 14
A.1.1 Údaje o stavbě ..... 14
A.1.2 Údaje o stavebníkovi ..... 14
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace ..... 14
A.2 Seznam vstupních podkladů ..... 14
A.2.1 Dosavadní využití ..... 14
A.2.2 Výčet provedených průzkumů ..... 14
A.2.3 Výčet výchozích podkladů ..... 14
A.3 Údaje o území ..... 15
A.4 Údaje o stavbě ..... 16
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ..... 18
B Souhrnná zpráva ..... 20
B.1 Popis území stavby ..... 20
B.2 Celkový popis stavby ..... 21
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ..... 21

[…]


V 2NP se nachází pouze pokoje pro členy rodiny s požadovaným příslušenstvím. Z chodby v tomto patře se lze dostat na plochu střechu, která se nachází nad částí provozovny a garáže.

#### **Bezbariérovost užívání stavby**

Pouze část určená k provozu byla řešena jako bezbariérová. V části obytné se neřešilo.

#### **Stavební fyzika**

Viz příloha 06 – Stavební fyzika

### **D.1.1.b Výkresová část**

D.1.1.01 Půdorys 1NP

D.1.1.02 Půdorys 1S

D.1.1.03 Půdorys 2NP

D.1.1.04 Svislý řez A-A

D.1.1.05 Svislý řez B-B

D.1.1.06 Pohledy S,J

D.1.1.07 Pohledy V,Z

Výpis prvků

### **D.1.2 Stavebně konstrukční řešení**

#### **D.1.2.a Technická zpráva**

##### **Zemní práce**

Zemní práce se budou provádět strojně. Nejprve se provede sejmutí ornice o výšce 200 mm, která bude uskladněna na parcele a bude užita k pozdějším finálním úpravám terénu.

Výkopové práce dále zahrnují výkop stavební jámy a rýh pro základové pasy.

##### **Základy**

Základové konstrukce jsou navrženy jako betonové monolitické základové pasy z betonu C16/20. Hloubka a výška jednotlivých základů je uvedena v příloze Návrh základů. Pouze pod nepodsklepenou částí objektu je proveden základ s krčky ze ztraceného bednění. Jako ztracené bednění je použit systém BEST.

Na základové pasy bude vybetonovaná podkladní betonová deska tloušťky 150 mm, vyztužená kari sítí 100/100/6 mm.

### **Svislé konstrukce**

- nosné zdivo

Obvodové zdivo bude provedeno z keramických tvarovek HELUZ FAMILY 44 broušená na maltu HELUZ SB pro tenké spáry. Dále vnitřní nosné zdivo v suterénu tvoří tvarovky HELUZ PLUS 40 broušená a vnitřní nosné zdivo v objektu je z tvarovek HELUZ FAMILY 24 broušená.

- Nenosné zdivo

Vnitřní nenosné zdivo také provedeno z tvarovek HELUZ o tloušťce 140 mm.

### **Vodorovné konstrukce**

Stropní konstrukce tvoří keramické stropy systému HELUZ Miako o tloušťce 250 mm složené z vložek a keramobetonových nosníků, zalité jsou betonovou vrstvou 60 mm. Osová vzdálenost nosníků je 625 mm a 500 mm. Je nutné dodržet pravidla provádění určená výrobcem.

### **Věnce**

Věnce budou umístěny na nosném zdivu v úrovních tropů a také u atiky. Věnce budou monolitické z betonu C16/20 a budou vyztuženy ocelí B500.

### **Překlady**

Překlady nad okny a dveřmi jsou keramické ze systému HELUZ v délkách uvedených podle výrobce.

### **Schodiště**

Vnitřní schodiště, které spojuje jednotlivá patra je navrženo jako dvouramenné. Je to železobetonové schodiště. Výška stupně je 161 mm a 167 mm, šířka 270 mm.

### **Střešní konstrukce**

Konstrukce střechy je zvolena jako jednoplášťová plochá střecha s klasickým pořadím vrstev. Dosažení sklonu pomocí cementové lité pěny. Hlavní hydroizolační vrstvu tvoří dva asfaltové pásy, na kterých je ochranná vrstva kačírku tloušťky 100 mm.

### **Podlahové konstrukce**

Podlahy jsou navrženy s pochozí vrstvou podle účelu jednotlivých místností. Skladby podlah viz příloha Skladby konstrukcí.

### **Dveře, okna**

Uvnitř objektu osazeny výplně otvorů produkty od firmy Sapeli. Okna zvolena dřevěná Eurookna Natura s izolačním trojsklem.

### **Izolace proti vodě**

Jako hydroizolace bude použit asfaltový pás ELASTEK 40 SPECIAL MINERAL proti spodní vodě, který bude umístěn na základové desce. Ve střešním plášti se nachází dva asfaltové pásy a to GLASTEK 30 STICKER PLUS a ELASTEK 50 DEKOR.

### **Tepelná izolace**

V objektu jsou použity dva druhy tepelné izolace. První z nich je XPS, který je použit v podlaze na terénu a druhý je EPS, který je ve věncích, v překladech nad obvodovými zdmi a také v konstrukci střechy.

### **Povrchové úpravy**

Omítky vnitřní i vnější jsou provedeny od výrobce CEMIX. Dále jsou provedeny obklady z keramických dlaždic v koupelnách, na WC a u kuchyňské linky.

## **D.1.2.b Výkresová část**

- D.1.2.01 Půdorys základů
- D.1.2.02 Skladba stropu nad 1S
- D.1.2.03 Skladba stropu nad 1NP
- D.1.2.04 Skladba stropu nad 2NP
- D.1.2.05 Půdorys ploché střechy
- D.1.2.06 Detail A
- D.1.2.07 Detail B
- D.1.2.08 Detail C
- D.1.2.09 Detail D
- D.1.2.10 Detail E

## **D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení**

Najdeme v příloze 05 - Požárně bezpečnostní řešení

### **3 Závěr**

Tato bakalářská práce se zabývá projektovou dokumentací pro realizaci stavby rodinného domu s provoznou. Při vypracování práce bylo dohlíženo na platné právní předpisy týkající se dané stavby. Práce byla vypracována v rozsahu podle zadání vedoucího bakalářské práce.

Součástí práce jsou mimo textové a výkresové části, také výpočty stavební fyziky a požární bezpečnosti.

V této práci jsem se snažil využít veškeré dosavadní znalosti ze studia a vytvořit celkový projekt rodinného domu.
