Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům s provozovnou

Autor práce: Libor Pospíchal

Oponent práce: Ing. Et Bc. Aneta Aya Hnízdilová

Popis práce:

Pan Libor Pospíchal předložil k hodnocení svoji bakalářskou práci na téma „Rodinný dům s provozovnou“. Předložená bakalářská práce se zabývá návrhem a vypracováním projektové dokumentace pro provedení stavby rodinného domu s provozovnou v nově vystavěné části obce Ždírec. Konstrukční systém rodinného domu je navržen ze systému HELUZ.

Hodnocení práce:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Odborná úroveň práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Připomínky a dotazy k práci:

- Ve studii 2.NP mohlo být voleno vhodnější dispoziční uspořádání.
- Z jakého důvodu je navržena silikátová omítka?
- Musí být respektována uliční čára? Případně kde je tato informace dohledatelná?
- Jaký je rozdíl mezi katastrálním situačním výkresem a situačním výkresem širších vztahů?
- Do výkresu řezu severka nepatří.
- Absence tabulky – skladby, včetně materiálové specifikace a způsobu zabudování. Bude doplněno?
- U detailů chybí legenda hmot.
- V jaké vzdálenosti od stěny se stanovuje činitel denní osvětlenosti? Jaký je postup stanovení činitele denní osvětlenosti? Bude doplněno slovní vyhodnocení přílohy P4?
- Přiložené obrázky /výstupy ze softwaru/ musí být srozumitelné (grafické zpracování, čitelnost) a opatřeny detailním popisem, včetně kót a vyhodnocení. (viz P4, P5)
- Popište proslunění obývacího pokoje a kuchyně, podle přílohy P4, jak se stanoví?

Závěr:

Bakalářská práce svým rozsahem splňuje zadání. I přes výše uvedené nedostatky, doporučuji předloženou práci k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **B / 1,5**

Datum: 1. 6. 2018

Podpis oponenta práce